Un gouvernement fédératif serait
le plus convenable... [następuje wyłuszczenie programu bardzo zbliżonego do wy
tycznych listu do Rzewuskiego z 14 marca 1791].

O niezgodności projektów ustrojowych Potockiego i Rzewuskiego świadczy pismo
Katarzyny I I do Potiom kina z 18 (29) lipca 1791. Zalecając Potiom kinow i za
akceptować wysunięty przez Szczęsnego plan akcji konfederackiej, pisała carowa:
„Co się zaś tyczy rządu w ich Rzeczypospolitej, zostawiamy to ich własnej w oli: czy
zechcą utworzyć rząd związkowy (federatiwnoje prawitielstwo), czn też zostawi* k ró
la ale z przywróconą władzą hetmanów, jako hamulcem potęgi królewskiej.